
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Direzione Generale 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Via S.Castromediano,123 70126 BARI Tel. 0805506111  

e-mail: direzione-puglia@istruzione.it  Sito WEB http:// www.pugliausr.it 
 

  
  
Prot. n.AOODRPU/10796 Bari,15.10.2014 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

VISTO il D.M. n. 312 del 16 maggio 2014 con il quale è stato bandito il 2° ciclo dei percorsi di 
Tirocinio formativo attivo di cui al Decreto del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della 
Ricerca n. 249 del 2010;  

VISTO il D.D. n. 263 del 22 maggio 2014, con cui sono state fornite indicazioni operative per la 
presentazione delle domande di partecipazione al test preliminare e per il pagamento del 
contributo di partecipazione alle prove di selezione di cui all’art. 4 del succitato D.M. n. 312 del 
2014;  

VISTO il D.D. n.306 del 05 giugno 2014 e il D.D. n. 425 del 24 giugno 2014, relativi al calendario 
del test preliminare di cui all’art. 4 del D.M. 312/2014;  

VISTO l’art. 6 del citato D.M n. 312 relativo all’articolazione delle prove selettive di accesso al 
percorso di tirocinio formativo attivo;  

VISTA l’istanza on-line prodotta dalla Sig.ra MARASCO Sabina, con la quale ha chiesto di 
partecipare alla selezione TFA secondo ciclo per la classe di concorso A019; 

VISTO il decreto del T.A.R. Puglia - Sezione II di Lecce – n. 523 del 09/10/2014 con il quale è 
stata accolta la sospensiva prodotta, unitamente al ricorso R.G. n. 2275/2014, avverso il 
provvedimento del CINECA, pubblicato in data 08/08/2014 sull’apposito sito internet, con il quale la 
ricorrente è stata esclusa  dalla successiva prova scritta avendo conseguito un punteggio di 17/30 
(inferiore a 21/30) alla prova preselettiva; 

RITENUTO di dover dare esecuzione al suindicato decreto del TAR Puglia;  

DECRETA 

la sig.ra MARASCO Sabina codice fiscale MRSSBN68P64F839L destinataria del provvedimento 
cautelare del TAR Puglia – Sezione II di Lecce n. 523/2014, nelle more della trattazione collegiale 
da parte della Camera di Consiglio del 30/10/2014, è “AMMESSA CON RISERVA” alla prova 
scritta, della suindicata procedura, riferita alla classe di concorso A019. 

L’interessata, dovrà provvedere alla scelta degli atenei per la partecipazione alla prova scritta 
direttamente sul portale del Consorzio Cineca https://tfa.cineca.it. 

 

p. IL DIRETTORE GENERALE 

        Franco Inglese  

IL DIRIGENTE VICARIO 

  f.to   Anna Cammalleri 

Alla Sig.ra MARASCO Sabina – marasco.sabina@libero.it  

Al Direttore Generale per il personale scolastico – MIUR - Roma 

Al Direttore del Consorzio CINECA - tfa-usr@cineca.it 

Ai Rettori delle Università degli studi di Bari, Foggia, Lecce 

Al Rettore del Politecnico di Bari  

Al sito web – Sede 


